
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От  01 ноября 2017 г.  №  3974 

 

 

 
 

 

  

 

В соответствии с п. 4 Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ  Лужского муниципального района 

Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации 

Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, администрация 

Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 13.12.2013 № 3886 «Об утверждении  муниципальной программы 

«Предоставление муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся в 

улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2014-2017 годы» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. По тексту Постановления наименование муниципальной 

программы «Предоставление муниципальной  поддержки гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том  числе молодежи на 

2014-2016 годы» (далее – муниципальная программа) изложить в новой 

редакции: 

«Предоставление муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся 

в улучшении жилищных условий, в том числе  молодежи на 2014-2020 годы».  

1.2. Паспорт муниципальной программы  (приложение к 

Постановлению) изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.3. В разделе 3 «Основные задачи программы» муниципальной 

программы слова «с 2014 по 2017 годы» заменить словами «с 2014 по 2020  

год». 

 О внесении изменений                                                   

в постановление  

от 13.12. 2013 № 3886 



1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» муниципальной 

программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

1.5. Раздел 7 «Оценка социально-экономической эффективности 

реализации программных мероприятий» муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

1.6. Раздел 8 «Ожидаемые результаты реализации мероприятий 

программы» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 3 к муниципальной программе «План реализации 

мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района 

«Предоставление муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся в 

улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2014-2020 годы»  

дополнить строками с информацией по плану реализации мероприятий 

муниципальной программы в 2018-2020 годах согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению. 

1.8. Приложение 4 к муниципальной программе «Сведения об объемах 

финансирования государственной программы Ленинградской области 

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской 

области» за счет средств областного и федерального  бюджетов с учетом 

средств  софинансирования из бюджета Лужского муниципального района»  

дополнить строками со сведений об объемах финансирования в 2018-2020 

годах согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района – 

председателя КУМИ Голубева А.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района                     Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: сектор по жилищной политике, КФ, КЭРиАПК – 2 экз., ОБУ, 

Комитет по строительству Ленинградской области, прокуратура. 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 01.11.2017  № 3974 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Лужского муниципального района 

«Предоставление  муниципальной поддержки гражданам, нуждающимся в 

улучшении жилищных условий, 

в том числе  молодежи на 2014 -2020 годы» 

 

Полное 

наименование 

«Предоставление  муниципальной поддержки гражданам, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий,  

в том числе  молодежи на 2014-2020 годы». 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Сектор по жилищной политике администрации Лужского 

муниципального района Ленинградской области. 

Цель программы Оказание муниципальной поддержки в решении 

жилищной проблемы гражданам, в том числе молодым 

семьям, молодым гражданам, признанным в 

установленном порядке, нуждающимся в улучшении 

жилищных условий на территории Лужского 

муниципального района. 

Участники  

муниципальной 

программы 

Граждане, в том числе  молодые граждане, молодые 

семьи и молодые специалисты,  признанные 

нуждающимися в улучшении жилищных условий до 

01.03.2005, либо признанные нуждающимися в жилых 

помещениях по основаниям, предусмотренным ст. 51 

Жилищного кодекса Российской Федерации не имеющие 

оснований на получение жилых помещений по договорам 

социального найма. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

Доля семей улучшающих жилищных условий при 

оказании содействия за счет средств бюджета 

муниципального образования от общего количества 

семей, изъявивших желание принять участие в 

мероприятиях программ, признанных в установленном 

порядке, нуждающимися в улучшении жилищных 

условий в процентном отношении. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

Программа реализуется с 2014 по 2020 годы. 



Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

 

Общая сумма расходов местного бюджета на реализацию 

мероприятий программы в 2014-2020 годы составит 

 187076,1  тыс. руб. в том числе: 

2014 год – 60309,6 тыс. руб., из них:  

средства местного бюджета − 4439,2 тыс. руб.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

средства областного бюджета – 50282,6 тыс. руб., 

средства федерального бюджета – 5587,8 тыс. руб.; 

2015 год – 30439,6 тыс. руб., из них: 

средства местного бюджета – 1545,1 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 23398,1 тыс. руб.,  

средства федерального бюджета – 5496,4 тыс. руб.; 

2016 год − 29288,3 тыс. руб., из них: 

средства местного бюджета – 3700,0 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 18638,7 тыс. руб., 

средства федерального бюджета – 6949,6 тыс. руб.; 

2017 год − 15873,6   тыс. руб., из них: 

средства местного бюджета – 2842,5 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 10846,9 тыс. руб., 

средства федерального бюджета – 2184,3 тыс. руб.; 

2018 год – 17055,0 тыс. рублей из них: 

средства местного бюджета – 2842,5 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 14212,5 тыс. руб.; 

2019 год – 17055,0 тыс. рублей из них: 

средства местного бюджета – 2842,5 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 14212,5 тыс. руб.; 

2020 год – 17055,0 тыс. рублей из них: 

средства местного бюджета – 2842,5 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 14212,5 тыс. руб. 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

В 2020 году: улучшение жилищных условий при оказании 

содействия за счет средств бюджета муниципального 

образования не менее чем  9,5 % семей, от общего 

количества изъявивших желание принять участие в 

мероприятиях программ, признанных в установленном 

порядке, нуждающимися в улучшении жилищных 

условий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 01.11.2017  № 3974 
 

Раздел 4. Ресурсное обеспечение программы 
 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 

средств местного бюджета Ленинградской области. 

Общая сумма расходов местного бюджета на реализацию мероприятий 

программы в 2014-2020 годы составит: 

187076,1  тыс. руб. в том числе: 

2014 год – 60309,6 тыс. руб., из них:  

средства местного бюджета – 4439,2 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 50282,6 тыс. руб., 

средства федерального бюджета – 5587,8 тыс. руб.; 

2015 год – 30439,6 тыс. руб., из них: 

средства местного бюджета – 1545,1 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 23398,1 тыс. руб.,  

средства федерального бюджета – 5496,4 тыс. руб.; 

2016 год − 29288,3 тыс. руб., из них: 

средства местного бюджета – 3700,0 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 18638,7 тыс. руб., 

средства федерального бюджета – 6949,6 тыс. руб.; 

2017 год − 15873,6  тыс. руб., из них: 

средства местного бюджета – 2842,5 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 10846,9 тыс. руб. 

средства федерального бюджета – 2184,3 тыс. руб.; 

2018 год – 17055,0 тыс. рублей из них: 

средства местного бюджета – 2842,5 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 14212,5 тыс. руб.; 

2019 год – 17055,0 тыс. рублей из них: 

средства местного бюджета – 2842,5 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 14212,5 тыс. руб.; 

2020 год – 17055,0 тыс. рублей из них: 

средства местного бюджета – 2842,5 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 14212,5 тыс. руб.; 
 

Реализация основных мероприятий осуществляется в рамках 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; Положения о порядке предоставления молодым 

гражданам (молодым семьям) нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, социальных выплат на строительство (приобретение) жилья и их 

использования, утвержденного приказом Комитета по строительству 



Ленинградской области от 18.02.2016 № 5; Положения о порядке 

предоставления молодым семьям нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их 

использования, утвержденного  приказом Комитета по строительству 

Ленинградской области от 18.02.2016 № 6; Положения о порядке 

предоставления социальных выплат гражданам (в том числе молодым 

педагогам), нуждающимся в улучшении жилищных условий, на 

строительство (приобретение) жилья и их использования, о компенсации 

части расходов на уплату процентов по ипотечным жилищным кредитам 

(займам), предоставленным на строительство (приобретение) жилья 

гражданам, которые построили (приобрели) жилье с использованием 

социальных выплат, о перечнях и формах документов в целях предоставления 

социальных выплат молодым учителям Ленинградской области на оплату 

первоначального взноса ипотечного жилищного кредита утвержденного 

приказом Комитета по строительству Ленинградской области от 25.07.2014               

№ 12. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 01.11.2017  № 3974 

 

Раздел 7. Оценка социально-экономической эффективности 

реализации программных мероприятий 

 

Оценка эффективности Программы проводится  основным 

исполнителем муниципальной программы в соответствии с порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным 

постановлением администрации Лужского муниципального района от 

30.10.2013 № 3279 

Источником получения информации для расчета и анализа целевых 

показателей (индикаторов) являются:  

− сведения из ежегодных отчетов по учету граждан нуждающихся в 

жилых помещениях на территории Лужского муниципального района 

Ленинградской области и по предоставлению жилых помещений гражданам 

состоящим на учете нуждающихся в жилых помещениях. 

− отчеты об использовании бюджетных средств и внебюджетных 

средств, выделенных на предоставление социальной выплаты молодым 

семьям в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы − 

отчеты об использовании бюджетных средств, выделенных на предоставление 

социальной выплаты молодым гражданам (молодым семьям) в рамках 

реализации подпрограммы  «Жилье для молодежи» реализации 

подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской 

области» 

− отчеты об использовании бюджетных средств, выделенных на 

предоставление социальной выплаты по реализации подпрограммы 

«Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 

основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» 

реализации подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в 

Ленинградской области». 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 01.11.2017  № 3974 

 

Раздел 8. Ожидаемые результаты реализации мероприятий программы 

 

В результате создания в рамках реализации настоящей программы 

органами местного самоуправления условий для осуществления гражданами 

права на жилище путем предоставления бюджетных средств, а также 

стимулирование привлечения гражданами собственных средств, средств 

предоставляемых им ипотечных жилищных кредитов или займов на 

строительство (приобретение) жилья, а также средств организаций, 

участвующих в реализации программы (за исключением организаций, 

предоставляющих  ипотечные жилищные кредиты или займы) на 

строительство (приобретение) жилых помещений (в том числе 

работодателей), предполагается улучшение жилищных условий 146 семей 

(около 584 человека), в том числе специалистов, молодых граждан (молодых 

семей и молодых специалистов), нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, в том числе в 2014 году – 33 семьи, в 2015 году – 21 семья,  в 2016 

году – 16 семей, в 2017 году − 17 семей, в 2018 году − 19 семей, в 2019 году − 

20 семей, в 2020 году − 20 семей. 

Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, 

признанных в установленном порядке, нуждающимися в улучшении 

жилищных условий при оказании содействия за счет средств бюджета 

Лужского  муниципального район Ленинградской области. 

В 2014 году улучшение жилищных условий при оказании содействия за 

счет средств бюджета муниципального образования не менее чем у 8,0 % 

семей, от общего количества изъявивших желание принять участие в 

мероприятиях программ, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

В 2015 году улучшение жилищных условий при оказании содействия за 

счет средств бюджета муниципального образования не менее чем у 8,0 % 

семей, от общего количества изъявивших желание принять участие в 

мероприятиях программ, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

    В 2016 году улучшение жилищных условий при оказании содействия 

за счет средств бюджета муниципального образования не менее чем у 8,0 % 

семей, от общего количества изъявивших желание принять участие в 

мероприятиях программ, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

В 2017 году улучшение жилищных условий при оказании содействия за 

счет средств бюджета муниципального образования не менее чем у 8,5 % 

семей, от общего количества изъявивших желание принять участие в 



мероприятиях программ, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

В 2018 году улучшение жилищных условий при оказании содействия за 

счет средств бюджета муниципального образования не менее чем у 8,5 % 

семей, от общего количества изъявивших желание принять участие в 

мероприятиях программ, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

В 2019 году улучшение жилищных условий при оказании содействия за 

счет средств бюджета муниципального образования не менее чем у 9,0 % 

семей, от общего количества изъявивших желание принять участие в 

мероприятиях программ, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий 

В 2020 году улучшение жилищных условий при оказании содействия за 

счет средств бюджета муниципального образования не менее чем у 9,5 % 

семей, от общего количества изъявивших желание принять участие в 

мероприятиях программ, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 01.11.2017  № 3974 

 

Приложение 3 

 к муниципальной программе 

     

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«Предоставление муниципальной поддержки гражданам,  

нуждающимся в улучшении жилищных условий, в том числе молодежи на 2014-2020 годы» 
 

Мероприятие Территориаль

ная 

принадлеж 

ность 

Год реализа 

ции 

Планируемые объемы 

финансирования 

(тысяч рублей в действующих ценах 

года реализации мероприятия) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Получатель 

бюджетных 

средств 

Исполнитель 

Всего в том числе 

местный 

бюджет 

прочие        

источники* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Предоставление социальных 

выплат на жилье молодым семьям 

(приобретение жилых помещений 

по приложению 1 к муниципальной 

программе) 

 

Л
уж

ск
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
 

 

2018 0 0 0 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Участник 

муниципальной 

программы 

 

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

 



Предоставление социальных 

выплат на жилье молодым семьям 

(приобретение жилых помещений 

по приложению 1 к муниципальной 

программе) 

 

Л
уж

ск
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
 

 

2019 0 0 0 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Участник 

муниципальной 

программы 

 

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

 

Предоставление социальных 

выплат на жилье молодым семьям 

(приобретение жилых помещений 

по приложению 1 к муниципальной 

программе) 
 

Л
уж

ск
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ра
йо

н 
 

 

2020 0 0 0 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Участник 

муниципальной 

программы 

 

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

 

  

  Основное мероприятие 

«Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории  

Лужского района» 

Лужский 

муниципальный        

район 

2018 41586,30 2842,5 38743,8    

Расходы на предоставление 

социальных выплат и 

дополнительных социальных 

выплат молодым гражданам 

(молодым семьям) на жилье. 

(Подпрограмма «Жилье для 

молодежи») 

  

 
2018 9231,74 1318,83 7912,92 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 



На мероприятия подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» ФЦП «Жилище» на 

2015-2020 годы 
 

 

2018 

 

 

 

4414,68 735,78 3678,90 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

На поддержку граждан, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, путем 

предоставления социальных 

выплат и компенсаций расходов, 

связанных с уплатой процентов по 

ипотечным жилищным кредитам 

(Подпрограмма «Поддержка 

граждан нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

основе принципов ипотечного 

кредитования в Ленинградской 

области») 

 

 

 

2018 

 

 

2715,24 387,89 2327,35 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан установленных 

федеральными законами от 

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» 

и от 24.11.1995 № 181–ФЗ                                 

«О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

(Подпрограмма «Обеспечение 

жильём, оказание содействия для 

приобретения жилья отдельными 

категориями граждан, 

установленных федеральным и 

областным законодательством») 

 2018 0 0 0 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 



Подпрограмма «Обеспечение 

жилыми помещениями 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных  жилых 

помещений детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей»;  

2018 0 0 0 

Администрация  

Лужского 

муниципального 

района  

Администрация  

Лужского 

муниципального 

района 

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

Расходы на мероприятия по 

улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской 

местности, для обеспечения 

участия в государственной 

программе, «Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 -2017 

годы  и на период до 2020 года» 

 

2018 25224,63 400,0 24824,63 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

  

Основное мероприятие 

«Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории  

Лужского района» 

Лужский 

муниципальный        

район 

2019 41586,3 2842,5 38743,8    

Расходы на предоставление 

социальных выплат и 

дополнительных социальных 

выплат молодым гражданам 

(молодым семьям) на жилье. 

(Подпрограмма «Жилье для 

молодежи») 

  

 2019 9231,75 1318,83 7912,92 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 



На мероприятия подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» ФЦП «Жилище» на 

2015-2020 годы  2019 4414,68 735,78 3678,90 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

На поддержку граждан, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, путем 

предоставления социальных 

выплат и компенсаций расходов, 

связанных с уплатой процентов по 

ипотечным жилищным кредитам 

(Подпрограмма «Поддержка 

граждан нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

основе принципов ипотечного 

кредитования в Ленинградской 

области») 

 2019 2715,24 387,89 2327,35 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан установленных 

федеральными законами от 

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» 

и от 24.11.1995 № 181–ФЗ                                

«О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

(Подпрограмма «Обеспечение 

жильём, оказание содействия для 

приобретения жилья отдельными 

категориями граждан, 

установленных федеральным и 

областным законодательством») 

 2019 0 0 0 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 



Подпрограмма «Обеспечение 

жилыми помещениями 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных  жилых 

помещений детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей»; 

 2019 0 0 0 

Администрация  

Лужского 

муниципального 

района  

Администрация  

Лужского 

муниципального 

района 

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

Расходы на мероприятия по 

улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской 

местности, для обеспечения 

участия в государственной 

программе, «Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 -2017 

годы  и на период до 2020 года» 

 2019 25224,63 400,0 24824,63 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

 

Основное мероприятие 

«Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории  

Лужского района» 

Лужский 

муниципальный        

район 

2020 41586,3 2842,5 38743,8    

Расходы на предоставление 

социальных выплат и 

дополнительных социальных 

выплат молодым гражданам 

(молодым семьям) на жилье. 

(Подпрограмма «Жилье для 

молодежи») 

  

 2020 9231,75 1318,83 7912,92 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

На мероприятия подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей» ФЦП «Жилище» на 

2015-2020 годы  2020 4414,68 735,780 3678,90 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 



На поддержку граждан, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий, путем 

предоставления социальных 

выплат и компенсаций расходов, 

связанных с уплатой процентов по 

ипотечным жилищным кредитам 

(Подпрограмма «Поддержка 

граждан нуждающихся в 

улучшении жилищных условий на 

основе принципов ипотечного 

кредитования в Ленинградской 

области») 

 2020 2715,24 387,89 2327,35 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан установленных 

федеральными законами от 

12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» 

и от 24.11.1995 № 181–ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации» 

(Подпрограмма «Обеспечение 

жильём, оказание содействия для 

приобретения жилья отдельными 

категориями граждан, 

установленных федеральным и 

областным законодательством») 

 

 2020 0 0 0 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

Подпрограмма «Обеспечение 

жилыми помещениями 

специализированного жилищного 

фонда по договорам найма 

специализированных  жилых 

помещений детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей»; 

 

 2020 0 0 0 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Администрация  

Лужского 

муниципального 

района 

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на мероприятия по 

улучшению жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской 

местности, для обеспечения 

участия в государственной 

программе, «Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 -2017 

годы  и на период до 2020 года» 

 2020 25224,63 400,0 24824,63 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Претендент на 

получение 

социальной 

выплаты  

Сектор по 

жилищной 

политике 

администрации 

Лужского 

муниципального 

района 

 



местный 

бюджет

областной

 бюджет

федеральны

й 

бюджет

Подпрограмма  

 «Жилье для молодежи»;          

 

  

   

        

  

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района

2018

9231,75 1318,83 7912,92 0 Молодые граждане, 

молодые семьи в

 возрасте до 35 лет,

 нуждающиеся в 

улучшении жилищных 

условий

В рамках подпрограммы «Жилье для 

молодежи»

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей» ФЦП «Жилище»  

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района

2018

4414,68 735,780 2207,34 1471.56 Молодые семьи в 

возрасте до 35 лет, 

нуждающиеся в 

улучшении жилищных 

условий

подпрограмма  

«Поддержка граждан, нуждающихся

 в улучшении жилищных условий,

 на основе принципов ипотечного 

кредитования в Ленинградской области»;

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района

2018

2715,24 387,89 2327,35 0  Граждане, работающие

 в бюджетных 

организациях

                              Приложение 6

              к постановлению администрации

              Лужского муниципального района

              от 01.11.2017 № 3974

Приложение 4

к муниципальной программе

Сведения 

об объемах финансирования  государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории Ленинградской области" за счет средств областного и федерального бюджетов с учетом средств софинасирования из бюджета 

Лужского муниципального района

Планируемые объемы финансирования 

(тысяч рублей в действующих ценах года 

реализации программы)
Подпрограммы государственной

 программы Ленинградской области

Ответственный 

исполнитель в 

Лужском 

муниципальном районе

Годы 

реализации
Всего 

Участники мероприятий 

программ



подпрограмма 

«Обеспечение жильём, 

оказание содействия для приобретения

 жилья отдельными категориями граждан, 

установленных федеральным и 

областным законодательством»; 

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района 2018

0 0 0 0 Граждане имеющие 

льготы

 по обеспечению жильем

 в соответствии с ФЗ "О 

ветеранах"

 и ФЗ "О социальной 

защите инвалидов

 в Российской 

Федерации"

подпрограмма 

«Обеспечение жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда 

по договорам найма специализированных  

жилых помещений детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей»;

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района и  сектор по 

опеке и попечительству 

комитета образования

2018

0,00 0 0,00 0  Граждане из числа детей 

сирот и детей оставшихся 

без попечения родителей, 

признанные 

нуждающимися в жилых 

помещениях

программа "Устойчивое развитие 

сельских

 территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района 

2018 25224,63 400,0 24824,63 0

Граждане, проживающие  

на сельских

 территориях Лужского 

муниципального

 района, признанные 

нуждающимися

 в улучшении жилищных 

условий.

Подпрограмма  

 «Жилье для молодежи»;          

 

  

   

        

  

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района

2019 9231,75 1318,83 7912,92 0

Молодые граждане, 

молодые семьи в

 возрасте до 35 лет,

 нуждающиеся в 

улучшении жилищных 

условий

В рамках подпрограммы «Жилье для 

молодежи»

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей» ФЦП «Жилище»  

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района

2019 4414,68 735,780 2207,34 1471.56

Молодые семьи в 

возрасте до 35 лет, 

нуждающиеся в 

улучшении

 жилищных условий



подпрограмма  

«Поддержка граждан, нуждающихся

 в улучшении жилищных условий,

 на основе принципов ипотечного 

кредитования в Ленинградской области»;

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района

2019 2715,24 387,89 2327,35 0

 Граждане, 

работающие

 в бюджетных 

организациях

подпрограмма 

«Обеспечение жильём, 

оказание содействия для приобретения

 жилья отдельными категориями граждан, 

установленных федеральным и 

областным законодательством»; 

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района 2019 0 0 0 0

Граждане имеющие 

льготы

 по обеспечению жильем

 в соответствии с ФЗ "О 

ветеранах"

 и ФЗ "О социальной 

защите инвалидов

 в Российской 

Федерации"

подпрограмма 

«Обеспечение жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда 

по договорам найма специализированных  

жилых помещений детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей»;

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района и  сектор по 

опеке и попечительству 

комитета образования

2019 0,00 0 0,00 0

 Граждане из числа детей 

сирот и детей оставшихся 

без попечения родителей, 

признанные 

нуждающимися в жилых 

помещениях

программа "Устойчивое развитие 

сельских

 территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района 

2019 25224,63 400,0 24824,63 0

Граждане, проживающие  

на сельских

 территориях Лужского 

муниципального

 района, признанные 

нуждающимися

 в улучшении жилищных 

условий.

Подпрограмма  

 «Жилье для молодежи»;          

 

  

   

        

  

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района

2020 9231,75 1318,83 7912,92 0

Молодые граждане, 

молодые семьи в

 возрасте до 35 лет,

 нуждающиеся в 

улучшении жилищных 

условий



В рамках подпрограммы «Жилье для 

молодежи»

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей» ФЦП «Жилище»  

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района

2020 4414,68 735,780 2207,34 1471.56

Молодые семьи в 

возрасте до 35 лет, 

нуждающиеся в 

улучшении

 жилищных условий

подпрограмма  

«Поддержка граждан, нуждающихся

 в улучшении жилищных условий,

 на основе принципов ипотечного 

кредитования в Ленинградской области»;

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района

2020 2715,24 387,89 2327,35 0

 Граждане, 

работающие

 в бюджетных 

организациях

подпрограмма 

«Обеспечение жильём, 

оказание содействия для приобретения

 жилья отдельными категориями граждан, 

установленных федеральным и 

областным законодательством»; 

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района 2020 0 0 0 0

Граждане имеющие 

льготы

 по обеспечению жильем

 в соответствии с ФЗ "О 

ветеранах"

 и ФЗ "О социальной 

защите инвалидов

 в Российской 

Федерации"

подпрограмма 

«Обеспечение жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда 

по договорам найма специализированных  

жилых помещений детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей»;

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района и  сектор по 

опеке и попечительству 

комитета образования

2020 0,00 0 0,00 0

 Граждане из числа детей 

сирот и детей оставшихся 

без попечения родителей, 

признанные 

нуждающимися в жилых 

помещениях

программа "Устойчивое развитие 

сельских

 территорий на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года" 

Сектор по жилищной 

политике    

администрации                                         

Лужского           

муниципального        

района 
2020 25224,63 400,0 24824,63 0

Граждане , проживающие  

на сельских

 территориях лужского 

муниципального

 района, признанные 

нуждающимися

 в улучшении жилищных 

условий.


	‎\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\3974 01112017 жил\3974 01112017 (приложение 1-5) жил.doc‎
	‎\\serversed\Obshiy otd\Госвеб\2017 в работе\Пос\3974 01112017 жил\Приложение 6 (приложение 4 к муниц пр.).xls‎

